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Grannsamverkan 
Nyhetsbrev – Nr 7, 2017-12-18 

 

 

Hej alla Grannsamverkare i Krokoms kommun! 
 
Sist jag skrev gick vi mot mörkare tider vilket vi förhoppningsvis inte gör nu. Vi har 
fått lite snö på marken som ljusnar upp miljön lite. Personligen så uppskattar jag 
snön eftersom jag gillar att åka skidor. Jag tycker även att det underlättar att se djur 
efter vägen när jag är ute och kör.  
 
Tyvärr innebär ju snön även att väglaget blir lite halare. Vi från polisen vill uppmana 
er alla att ta en extra koll på vinterdäcken, det är lag på att man ska ha vinterdäck 
på från 1 december – 31 mars. Mönsterdjupet för vinterdäck ska vara minst 3mm. 
Det är även viktigt att tänka på att gummit blir hårt efter några år och det gör att 
greppet då inte blir riktigt samma som med nya däck. 
 
Hastighet och grepp är ju väldigt avgörande för hur din bromssträcka blir! 
 
Vi har ju även haft vår årliga kontaktombudsträff efter förra brevet. I år var mötet på 
Stenhammaren i Mattmar och kontaktombud från både Åre och Krokoms kommun 
var inbjudna. Vi vill tacka Stenhammaren och Mattmar för lånet av lokal.  Vi blev 
mycket glatt överraskade att så många ville och hade möjlighet att komma trots 
julafterwork i Järpen och fotboll med ÖFK. Vi var ca 45-50 kontaktombud, 5 poliser 
och två från räddningstjänsten på mötet. 
 
Inledningsvis så beskrev vi vad vi som Områdespoliser gör och ansvarar för. Vi 
jobbar främst brottsförebyggande och samverkar med kommun, skola, socialtjänst 
och näringsliv. Eftersom Grannsamverkan är ett mycket bra brottsförebyggande 
verktyg så är det något som vi som områdespoliser ansvarar för.  
 
Min ambition med grannsamverkan är att kunna utbilda och sprida grannsamverkan 
ytterligare i kommunen. Jag kommer att svara på frågor och behöver ni byta ut 
trasiga skyltar så skicka mail till mig på grannsamverkan.jamtland@polisen.se. Märk 
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gärna mailet med "Krokom" i ärendemeningen. Jag ska försöka att skicka ut dessa 
Grannsamverkansbrev ungefär en gång i kvartalet. 
 
Något vi även lyfte fram var att vi från polisen ansvarar för att utbilda kontaktombud 
inom Grannsamverkan och tillhandahålla materiel men att det är ni grannar som är 
grannsamverkan. Oavsett brev eller sms från polisen så är det ni själva som är den 
viktigaste faktorn för en framgångsrik Grannsamverkan.  
 
Vi fick önskemål om att dessa brev ska dateras och att sms som polisen skickar ut 
ska ha avsändare. Breven kommer få datum men eftersom sms:en skickas ut till 
både polispersonal, fjällräddare, hemtjänst och kontaktombud inom Grannsamverkan 
så blir de troligtvis inte märkta med Grannsamverkan. Alla sms ni får vill vi gärna att 
ni skickar vidare, syftet med sms:en är att snabbt och smidigt nå ut till så många 
som möjligt. Sms:en kommer i framtiden att skickas ut till hela länet oavsett vilket 
område som det berör. Hoppas ni kan ha överseende med detta. 
 
Vi hade även besök av Räddningstjänsten i Krokom på mötet. De informerade om 
hur en hjärtstartare (defibrillator) fungerade. De visade att apparaten guidar 
användaren med röst och symboler. Dagens hjärtstartare är mycket enkel att 
använda och finns ute i köpcentrum, företag, taxibilar, bussar badhus och så vidare. 
För att veta vart närmsta hjärtstartare finns så kan man ladda ner en "app" som 
heter "Rädda Hjärtat i sin telefon. Det finns inga krav på att du ska ha gått en 
utbildning eller tillstång för att få använda en defibrillator.  
 
Det viktigaste att ta med sig angående hjärtstopp och hjärtstartare är att du ska 
ringa 112 och att det är bättre att göra något än inget alls. Du kan inte göra fel och 
det går praktiskt taget inte att förvärra ett tillstånd för den skadade med en 
defibrillator. 
 
Sist ut var Magnus som är polis i Krokom och utbildad till LOKUS, lokal 
brottsplatsundersökare. Han pratade om vad polisen gör vid inbrott, det bästa är om 
man kan förebygga och där är ni en viktig del! Men vad skall man göra om man 
drabbats av inbrott? Nedan följer en kort sammanfattning av det som Magnus 
pratade om. 
 

 Ring 11414 och anmäl brottet. Om ni misstänker att gärningspersonen är kvar 

i bostaden ring 112. 
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 Säkra spår. Finns det skoavspår i snön/marken eller blod utanför det krossade 

fönstret och det finns en risk att dessa förstörs av vädret så försök att lägga 

över något eller fota spåren. 

 Rör så lite som möjligt i bostaden.  Polisen vill kunna säkra så mycket spår 

som möjligt och därför är det bra om man undviker att ”sopa igen spåren”. 

Om det är möjligt, gå längst väggarna, låt det krossade glaset ligga kvar och 

torka inte upp blodfläckar. 

 Om polisen inte har möjlighet att infinna sig utan ni måste vänta på en teknisk 

undersökning så försök att stänga av någon del av bostaden där ni vet att 

tjuven rört sig. 

 Kolla med andra grannar om dem blivit drabbade. Har någon sett något? 

 Vid anmälan av inbrottet, försök att vara så detaljerad som möjligt. Hur har 

gärningspersonen tagit sig in i bostaden. Vilka skador har denne orsakat, har 

någon gjort några iakttagelser? Uppge i anmälan om några av dem stulna 

föremålen är dna märkta eller om det finns andra specifika kännetecken. 

Detta var lite kortfattat vad vi pratade om på kontaktombudsträffen. Nu vill jag även 
passa på att önska er alla en God Jul & Gott Nytt År, så hörs vi 2018. 
 
Med vänliga hälsningar 
 
Mariana Handler 
Områdespolis Krokoms kommun 
 
Allmän information från polisområdet 
December och jul innebär att många är ute i affärer och handlar julklappar. Många 
människor rör sig med ”sitt” fokus vilket gör att vi kanske inte är så uppmärksamma 
på vad som sker runt omkring oss. Trängsel ökar risken för exempelvis fickstölder, se 
till att ha koll på plånbok, kort och mobiltelefon. Bär i innerfickor eller väska som går 
att stänga. Se till att du döljer koden när du knappar in den vid kortköp. Bra 
information kring detta finns på polisen.se/utsatt-for-brott. 
 
Mycket av julhandeln sker också över nätet, det är därför viktigt att handla ”säkert”. 
Var också misstänksam mot extremt billiga erbjudanden och mirakelprodukter. Kolla 
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upp företaget och sök recensioner om vad andra tyckt om det. Information finns på 
konsumentverkets hemsida, skriv e-handel i sökrutan. 
 
Då ni reser bort över helgerna, berätta detta för grannarna och be dem hålla lite 
extra koll. Skotta eller ”trampa” runt så att det ser ut som att någon är hemma. Ha 
belysning med timer och utomhus är belysning med rörelsedetektorer bra. Det har 
tyvärr hänt att man bara varit borta över kvällen och när man kommit hem så har 
det varit inbrott i bostaden. 
 
NTU – nationell trygghetsundersökning. 
Den nationella trygghetsundersökningen (NTU) har släppt och publicerats. Den görs 
av SCB (Statistiska centralbyrån) och BRÅ (Brottsförebygganderådet) och är en så 
kallad ”nollmätning”, det vill säga att det inte gjorts någon liknande mätning tidigare 
över hela med detta upplägg. Det gör att det inte finns något material att jämföra 
med. Totalt i landet har 200 000 personer tillfrågats med en svarsfrekvens på drygt 
40 %, man måste alltså se det som ett stickprov. 
 
Undersökningen är nerbruten till lokalpolisområdesnivå, dvs lokalpolisområde 
Jämtland/Härjedalen som omfattar Berg, Härjedalen, Krokom, Strömsund och Åre 
kommun. Sammanfattningsvis kan man säga att det är väldigt tryggt att bo i 
Norrland, region nord och i vår region är det väldigt tryggt att bo i Jämtland.  
 
För Jämtlands län visar undersökningen följande:  

- Fler kvinnor än män känner oro över att vistas ute i det egna bostadsområdet 

sent på kvällen, det är dock färre än riksgenomsnittet för både kvinnor och 

män. 

- Andel totalt som känner oro för att utsättas för bostadinbrott är färre än 

genomsnittet för landet, 20,5% mot 28 %. Andelen som utsatts för bilstöld 

och bostadsinbrott är i snitt mindre än 1 % mot knappt 1,5 % i landet. 

- Oron för att utsättas för sexuella ofredanden och liknande är betydligt större 

är antalet som uppger att de faktiskt utsatts, oro=6% mot faktiska 

händelser= %. Fler kvinnor än män oroar sig. I region nod sticker 

lokalpolisområde Östersund och lokalpolisområde Umeå ut ”negativt”, vi har 

siffror liknande dem i riket i stort. 

- Oro för att utsättas för misshandel är däremot lägre än snittet för riket. 
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- Upplevda problem med buskörning, droghandel och ordningsstörningar är 

också lägre än riksgenomsnittet. 

/Källa BRÅ,  

Mer finns att läsa på: https://polisen.se/Aktuellt/Nyheter/Gemensam-

2017/November/Lokala-skillnader-i-otrygghet-och-brottsutsatthet/ 

Kontaktuppgifter till polisen:  
- Vid nödsituation eller pågående brott: Ring 112 

- Anmäl ett brott eller övrig kontakt som ej är brådskande: Ring 114 14 

- Lämna tips som ej är brådskande: registrator.nord@polisen.se eller 114 

14 

Kontaktuppgifter till grannsamverkan: 
- Hör av er via e-postadress: grannsamverkan.jamtland@polisen.se om ni har 

några frågor eller vill ha kontakt som inte är brådskande.  

Observera att inga tips lämnas till denna e-postadress. 

Glöm inte att skicka nyhetsbrevet vidare till era grannar. 
 
Här hittar ni annan bra information  
www.stoldskyddsforeningen.se  
www.samverkanmotbrott.se  
www.polisen.se  
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